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Jubileusz

19 września w Klubie Śrubka miały miejsce uroczystości 15 – lecia Obozów Zdrowotnych dla dzieci
i młodzieży ze schorzeniami układu oddechowego. Burmistrz Żywca - Antoni Szlagor podziękował
przedstawicielom Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci Chorych Na Astmę i Choroby Płuc w Żywcu za
organizację tych bardzo potrzebnych wyjazdów zdrowotnych. Podczas spotkania przedstawiono
historię obozów. 18 czerwca 2000 roku grupa 18 dzieci wraz z lekarzem Januszem Wyrwalskim,
pielęgniarką Janiną Figurą i Michałem Skorupińskim udała się do miejscowości Podrąbie koło Ustki.
Rozpoczął się 1 obóz zdrowotny, łączący w sobie formę wypoczynku, rehabilitacji i terapii
psychologicznej. Pozytywny odbioru wyjazdu przez młodzież skłonił jego opiekunów do kontynuacji
w kolejnych latach. Powstał program zajęć terapeutycznych, ulepszano i urozmaicano zajęcia
obozowe. Z uwagi na potrzebę uporządkowania strony formalnej przedsięwzięcia, jak również
pozyskanie dobrych źródeł finansowania w 2005 roku powołano Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci
Chorych Na Astmę i Choroby Płuc, które w 2 lata później uzyskało status Organizacji Pożytku
Publicznego. W latach 2000- 2008 odbyło się 9 obozów zdrowotnych w Poddąbiu nad Bałtykiem
podczas, których dzięki współpracy z psychologami skonsolidował się program zajęć. Począwszy od
roku 2009, wyjąwszy rok 2009 Stowarzyszenie zaczęło organizować obozy zdrowotne w krajach
strefy śródziemnomorskiej, co pozwoliło na względna niezależność od kaprysów pogody oraz większą
intensyfikację zajęć zdrowotnych w wodzie. W roku 2013 odbył się wyjątkowy obóz zdrowotny w
formie obozu wędrownego nad Bałtykiem. Uczestniczy przeszli 165 km pomiędzy Kołobrzegiem a
Poddąbiem. Od 2011 roku Stowarzyszenie zaprasza do udziału w wyjazdach również rodziców oraz
wczasowiczów, którzy mają możliwość wzięcia udziału w zajęciach obozowych. W ciągu 15 lat w
kadrze obozowej pracowało w ramach wolontariatu 20 osób. Zapraszam do obejrzenia filmu na
temat 15 – lecia Obozów Zdrowotnych dla dzieci i młodzieży ze schorzeniami układu oddechowego.
Film dostępny jest na https://www.facebook.com/UM.Zywiec?ref=hl.

Foto: Arhiwum Stowarzyszenia Na Rzecz Dzieci Chorych na Atmę i Choroby Płuc w Żywcu.
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